



## **Polska okiem inwestora**

2011-08-02

**Inwestorzy zagraniczni mają okazję ocenić czy warunki prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce sprzyjają robieniu interesów. Ankiety można wypełniać pod adresem [www.paiz.gov.pl/klimat](http://www.paiz.gov.pl/klimat).**

Ankieta składa się z pytań dotyczących różnych aspektów prowadzenia działalności gospodarczej, m.in. kosztów pracy, współpracy z administracją lokalną i centralną, możliwości pozyskania finansowania, jasności i spójności przepisów prawnych.

Inwestorzy mogą ocenić poszczególne wskaźniki w skali od 1 do 5, gdzie 1 oznacza odpowiedź minimalną, a 5 maksymalną. Wyniki ankiety poznamy w trzecim kwartale tego roku.

Przypomnijmy, że Kraków od kilku lat cieszy się zainteresowaniem inwestorów zagranicznych. Nasze miasto jest w szczególności miejscem ekspansji firm z branży wysokich technologii i usług około biznesowych. Przykładowo - w branży outsourcingu i centrów usług wspólnych działa ponad 50 firm, w których pracę znalazło ponad 16 tysięcy osób. Są to firmy oferujące prosty outsourcing procesów biznesowych, centra zajmujące się księgowością i rachunkowością, firmy oferujące obsługę procesów HR (Hays, 2008), centra business analytics (State Street Corporation) oraz działające w branży technologicznej, firmy IT (Luxoft) oraz R&D (iLoop Mobile).

Ostatni Ranking World Investment Report 2011 potwierdza: nasze miasto jest najlepszym miejscem na świecie do lokowania centrów usług dla biznesu. Kraków w rankingu wyprzedził między innymi Pekin, Kair i Buenos Aires. Jak podaje portal Onet.pl: „Wysoką ocenę dał miastu dostęp do wykwalifikowanych pracowników, ich efektywność, otoczenie biznesowe, niskie ryzyko prowadzenia biznesu oraz dobre rozwiązania prawne i podatkowe”.

Również w ubiegłorocznym rankingu najlepszych światowych lokalizacji dla outsourcingu, prowadzonym przez Global Services and Tholons, Kraków uplasował się na pierwszym miejscu listy czołowej - światowej dziesiątki. Oprócz Krakowa żadne inne polskie miasto nie znalazło się w tym zestawieniu. Kolejne pozycje zajęły Pekin, Buenos Aires, Kair, Sao Paulo, Ho Chi Minh City, Dalian, Shenzhen, Curitiba, Colombo. (KS).